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صفحه پخت و توزیع اطعام حسینی در حرم مطهر سیدعلاءالدین حسین )ع( در ایام محرم

مسئول تدارکات و پشتیبانی آستان مقدس سیدعلاءالدین حسین )ع( با تسلیت 
ایام عاشورای حسینی از اجرای طرح اطعام حسینی در دهه نخست  فرارسیدن 

محرم خبر داد. 
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی آستان مقدس سیدعلاءالدین 
حسین )ع( محمدحسین امیرآبادی مطابق سال های گذشته، آشپزخانه حرم مطهر 

فعالیت خود را با هدف خدمت به عزاداران حسینی آغاز کرده است.
وی اعلام کرد: این طرح در شب های ابتدایی با پخت و توزیع ۵۰۰ پرس غذای 

گرم شروع می شود و در شب های پایانی به بیش از ۲۵۰۰ پرس در هر شب 
افزایش می یابد و این اطعام ها میان عزاداران حاضر در حرم توزیع می شود.

امیرآبادی همچنین از حجت الاسلام والمسلمین طاهری، تولیت محترم حرم مطهر 
به دلیل مدیریت و پشتیبانی این طرح قدردانی کرد و افزود: حدود ۱۵ نفر از 
خدام بخش تدارکات و خدام افتخاری با عشق به حضرت اباعبدالله الحسین )ع( 
زائران  به  برای خدمت رسانی  دارند و تلاش خالصانه ای  امر مشارکت  این  در 

انجام می دهند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان شیراز خبرداد؛

خلع ید بیش از ۱۲ هزار متر از اراضی 
تالاب هفت برم شیراز 
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خبـر

براساس تفاهم نامه همکاری مشترک مدیران کل 

آموزش و پرورش و ثبت اسناد استان فارس مطرح شد؛

تبدیل اسناد دفترچه ای املاک آموزش و پرورش 
فارس به اسناد تک برگ تا یک ماه آینده

معاون امور هماهنگی اقتصادی استاندار فارس:

شناسایی  از  فارس  استاندار  اقتصادی  و  هماهنگی  امور  معاون 
ظرفیت های سرمایه گذاری در استان در بخش های مختلف خبر داد.

استانداری  رسانی  اطلاع  پایگاه  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
استان  بودجه  برنامه و  از سازمان  بازدید  فارس مسعود گودرزی در 
نمایندگان  برخی  فارس،  استاندار  با حضور  نشستی که  در  و  فارس 
داشت:  اظهار  شد  برگزار  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس  و  مجلس 
یک  فارس  استان  برای  مجلس  در  کمیسیون  رئیس  چهار  حضور 
ظرفیت بسیار خوب است که باید نهایت استفاده از این قابلیت برده 

شود.
 او با اشاره به ظرفیت های سرمایه گذاری در استان فارس بیان داشت: 
صنایع  و  تبدیلی  صنایع  معدن،  گردشگری،  محور   ۵ در  مشخصاً 
الکترونیک، کشاورزی و... این ظرفیت ها شناسایی شده و بسته هایی 

نیز در این راستا آماده شده است.
 گودرزی ادامه داد: به عنوان نمونه در حوزه انرژی یک بسته خوب 
با  متاسفانه  که  شد  آماده  اشتغال  ایجاد  و  سرمایه  دلار  میلیارد   ۵ با 
توجه به شرایط امروز، فعلًا امکان عملیاتی ندارد و یا در بخش معدن 

ظرفیت های بالایی داریم که آماده سرمایه گذاری کلان است.
 این مقام مسئول با تاکید بر نگاه واقع گرایانه به مسائل بیان داشت: 
به دنبال کارهای اجرایی و آنچه که در میدان عمل محقق شود  ما 
اقتصادی  حوزه  در  غیرواقعی  حرف های  و  دادن  شعار  از  و  هستیم 

اجتناب می کنیم.

  گودرزی در عین حال گفت: امروز در بخش کشاورزی پروژه های 
توسعه ای با توجه به ظرفیت های استان دنبال و یا تقویت گلخانه ها به 
جد پیگیری شده است. او تصریح کرد: باید اعتراف کنیم که به دلیل 
سیاست های اشتباه دچار افت هایی در تولید ناخالص ملی شده ایم که 

باید با این ظرفیت هایی که اشاره شد، جبران شود. 
و  داده ها  با  باید  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  کرد:  تاکید  وی 
آمارهای دقیق، برنامه ریزی های خود را پیش ببرد و بدون اطلاعات 

متقن، امکان برنامه ریزی صحیح وجود ندارد.
گودرزی نیز اظهار داشت: سازمان مدیریت و برنامه ریزی قوه عاقله 
برای  موجود  ساختارهای  و  نمایندگان  همکاری  با  که  است  کشور 
تحقق اهداف خود باید بکوشیم که در این راستا استفاده از ظرفیت 

بخش خصوصی یک اصل مهم و هوشمندانه خواهد بود. 

انجام روزانه میانگین ۱۱ پرواز داخلی 
و خارجی از فرودگاه شیراز

استادیار دانشگاه علوم پزشکی شیراز تاکید کرد:

شناخت  اهمیت  بر  تاکید  با  شیراز  پزشکی  علوم  دانشگاه  استادیار 
زودهنگام نشانه های وابستگی نوجوانان به مواد مخدر، از قبیل تغییرات 
گفت:  تحصیلی  افت  یا  مسئولیت پذیری  کاهش  انزوا،  مثل  رفتاری 
شناسایی زودهنگام این نشانه ها می تواند فرصت مداخله مؤثر را فراهم 

کند.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی شیراز  به نقل از »وبدا« وزارت بهداشت، 
ضمن  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو  و  روان پزشک  بنی اسدی پور  هانیه 
تقویت عوامل محافظتی  اهمیت هدف گذاری عوامل خطر و  بر  تاکید 
افزود: عواملی مانند فشار همسالان، دسترسی  در برنامه های پیشگیرانه 
ضعف  و  افسردگی  و  اضطراب  نظیر  روانی  اختلالات  مواد،  به  آسان 
از جمله علت های زمینه ساز مصرف مواد است  مقابله ای،  مهارت های 
که می توان به کمک آموزش های مدرسه محور، خانوادگی و اجتماعی 

آن ها را کنترل کرد.
را شامل حمایت خانوادگی، مشارکت  او عوامل حفاظتی و چندبعدی 
در فعالیت های ورزشی، تقویت مهارت های زندگی برای حل مشکل و 

مدیریت استرس و نظارت مستمر پدر و مادر برشمرد.
این متخصص اعصاب و روان در رابطه با سطوح مداخله پیشگیرانه نیز 
توضیح داد: پیشگیری اولیه برای نوجوانانی که در رنج سنی ۱۰ تا ۱۵ 
سال قرار دارند، پیشگیری انتخابی برای نوجوانانی که در معرض خطر 
برای کسانی که  اولیه مصرف  مداخله  یا  نشانه دار  پیشگیری  و  هستند 
دچار تغییرات رفتاری یا افت عملکرد شده اند، در این زمینه مورد توجه 

است.
گفت:  مواد  مصرف  اختلال  درمان  روند  به  اشاره  با  پور  اسدی  بنی   
و  دارودرمانی  ترکیب  که  می دهد  نشان  بالینی  تجربیات  و  مطالعات 

روان درمانی، اثربخش ترین روش در درمان اعتیاد است.
به گفته او در مراحل ابتدایی درمان یا »سم زدایی«، داروها برای کنترل 
علائم جسمانی ترک تجویز می شود، اما در مراحل بعدی، روان درمانی 

نقش کلیدی در پیشگیری از بازگشت به مصرف دارد.
بنی اسدی پور تأکید کرد: دارودرمانی برای کاهش نشانه های ترک و 
کنترل وسوسه مصرف به کار می رود؛ در مقابل، روان درمانی به اصلاح 

الگوهای فکری ناسالم و آموزش مهارت های مقابله ای می پردازد.
 ACT ماتریکس   ،CBT رفتاری  شناختی  درمان  چون  روش هایی  از  او 
به عنوان شیوه های  )درمان مبتنی بر پذیرش و تعهد( و خانواده درمانی 

مؤثر روان درمانی نام برد.
به گفته این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، وابستگی 
روانی به مواد اغلب از مراحل ابتدایی مصرف آغاز می شود و در صورت 

مداخله نکردن زودهنگام، موجب اختلال مصرف مواد می شود.
او توضیح داد: نشانه هایی مانند وسوسه شدید یا CrAving، اولویت دادن 
وجود  با  مصرف  تداوم  روزمره،  فعالیت های  به  نسبت  مواد  مصرف 
پیامدهای منفی و استفاده از مواد به عنوان راهی برای کاهش استرس یا 

بهبود خلق، همگی از ویژگی های وابستگی روانی است.
با  مقابله  بر نقش آموزش های پیشگیرانه در  با تأکید  بنی اسدی پور   
وابستگی روانی به مواد مخدر در نوجوانان گفت: این آموزش ها زمانی 
بیشترین اثر را دارد که مبتنی بر شواهد علمی، جامعه نگر و متناسب با 

فرهنگ نوجوانان طراحی شده باشد.
مصرف مواد نتیجه تعامل عوامل زیستی، روانی و اجتماعی استبنی اسدی 
پور با اشاره به اینکه مصرف مواد، رفتاری چندعاملی است، گفت: افراد 
مختلف تجربه های متفاوتی از مصرف یک ماده دارند و دلایل زیستی، 
این  شکل گیری  در  همگی  سایکودینامیک  و  اجتماعی  روان شناختی، 

رفتار نقش دارد.
سوء  مورد  در  به ویژه  ژنتیکی  شواهد  زیستی،  منظر  از  کرد:  اضافه  او 
مصرف الکل وجود دارد؛ از دیدگاه روان شناسی، مصرف مواد در فرد 
می تواند طبق اصول یادگیری و شرطی سازی خود و بر اساس پیامدهای 
تقویت کننده آن در کوتاه مدت مانند کاهش حالات ناخوشایند یا تأیید 

اجتماعی شروع شود و ادامه پیدا کند.
نظریه های کلاسیک  افزود:  شیراز  پزشکی  علوم  دانشگاه  استادیار  این 
روان شناختی نیز مصرف مواد را ناشی از تعارض های درونی، تجربه های 
مثال،  برای  می داند؛  ناسازگار  دفاعی  مکانیسم  و  کودکی  آسیب زای 
فردی که »ایگو« یا خودباوری ضعیفی دارد ممکن است از الکل برای 
افیون ها برای کنترل خشم یا از آمفتامین ها برای  کنترل اضطراب، از 

کاهش افسردگی استفاده کند.
تأثیر  تحت  است  ممکن  نیز  مخدر  مواد  مصرف  نخستین  او  گفته  به 
به  آسان  دسترسی  و  اجتماعی  مقبولیت  همسالان،  فشار  مانند  عواملی 

مواد شکل بگیرد.
این متخصص اعصاب و روان با تأکید بر تغییر مفاهیم علمی در حوزه 
و  »اعتیاد«  چون  واژه هایی  از  استفاده  به جای  امروزه  گفت:  اعتیاد 
»معتاد«، از اصطلاحات دقیق تری مانند »اختلال مصرف مواد« و »فرد 

مصرف کننده« استفاده می شود که رویکرد درمان محورتری دارد.
 بنی اسدی پور افزود: تشخیص این اختلال درصورتی مطرح می شودکه 
مانند  نشانه هایی  از  بیشتر  یا  مورد  دو  دست کم  ماه،   ۱۲ مدت  به  فرد 
موقعیت های خطرناک،  در  تعهدات روزمره، مصرف  انجام  در  ناتوانی 
قطع مصرف، صرف زمان  برای  ناموفق  بروز علائم ترک، تلاش های 
زیاد برای تهیه یا مصرف، کاهش فعالیت های مهم اجتماعی یا تفریحی 

را داشته باشد.
به گفته این استادیار دانشگاه در اختلال مصرف مواد مخدر، وابستگی به 
دو صورت روانی و جسمی ظاهر می شود که وابستگی روانی شامل میل 
شدید به مصرف برای تجربه لذت یا کاهش ناراحتی است، در حالی که 
وابستگی جسمی مربوط به بروز علائم فیزیولوژیک ترک هنگام قطع 
مصرف ماده است و شناخت و آگاهی از این نشانه ها برای خانواده ها، 

اهمیت دارد.

مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری فارس تاکید کرد؛ 

پرداخت سهم نیم درصدی شهرداری های فارس 
به کتابخانه ها

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز مطرح کرد؛

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با تقدیر 
از خدمات کارکنان اورژانس در شرایط عادی و بحرانی، گفت: کادر 
اورژانس، پیشتاز خدمت رسانی در خط مقدم بحران ها هستند و اقدامات 

ایثارگرانه آنان مایه افتخار نظام سلامت است.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
پایگاه  بازدید  در  هاشمی  بصیر  شیراز  درمانی  بهداشتی  خدمات  و 
اورژانس ۱۱۵ شهری قصردشت از تلاش های مستمر و شبانه روزی کادر 
اورژانس و فوریت های پزشکی استان فارس با اشاره به اینکه مجموعه 
سلامت، حتی در سخت ترین شرایط نیز خدمت به مردم را بی وقفه ادامه 
می دهد، افزود: تلاش شبانه روزی این عزیزان، نقش مهمی در کاهش 

آلام بیماران و افزایش تاب آوری نظام سلامت دارد.
در حاشیه این بازدید، رئیس دانشگاه از طریق سیستم بی سیم، با تعدادی 

از پایگاه های اورژانس در سطح استان فارس گفت وگو کرد و در این 
رئیس  قدردانی  پیام  آمادگی،  اعلام  پایگاه ها ضمن  تماس ها، مسئولان 
عنوان  عملیاتی  تیم های  بیشتر  انگیزه  و  دلگرمی  موجب  را  دانشگاه 

کردند.


